des de Ensino Técnico e Agrofécnico. 

O Co_ngressO Niacional decreta: 
Art. 19 Ficain criados, na forma dos Anexos I, II e 

III desta lei, 1.927 (um mil, novecentos e vinte e sete) cargos 
de Professor da Carreira de Magistério de 19 e 29 Grau_s· e 
3.538 (três mil, quinhentos e trinta e oito) cargos Técnico-Ad­
ministrativos nas novaS Unidades de Ensino TécnicO fudusirial 
e Agrotécnico, criados pelo Programa de EXP3llSão e M_elhoria 
do Ensino Técnico - PROTEC. · · 

Art. 29 As despesas decorrentes da aplicação desta lei 
correrão por conta dos recursos orçamentários destinados às